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 سبک
مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی بر اثر مصرف دخانیاتزندگی

دخانیات سالانه موجب مرگ بیش از ۵۰ هزار نفر در کشور می شود و مصرف 
دخانیات به عنوان مهم ترین عامل خطر در بحث بیماری های غیرواگیر بوده که طی ۵ 

سال گذشته هم در میان مردان و هم زنان به شدت در حال افزایش است.
در نشست گروه سلامت و همکاری های بین الملل فرهنگستان علوم پزشکی تاکید 

شد که با کنترل دخانیات می توان یک سوم سرطان ها را در کشور کاهش داد.
محمد حسین نیکنام، رئیس گروه سلامت و همکاری های بین الملل گزارشی از 
جلسات گذشته را که با موضوع دخانیات و توجه به راهکارهای کنترل مصرف دخانیات 

در فرهنگستان برگزار شده بود، ارائه کرد. 
وی گفت: طبق آخرین برآورد وزارت بهداشت، دخانیات سالانه موجب مرگ بیش 
از ۵۰ هزار نفر در کشور می شود و مصرف دخانیات به عنوان مهم ترین عامل خطر 
در بحث بیماری های غیرواگیر است که طی ۵ سال گذشته هم در میان مردان و هم 
زنان به شدت در حال افزایش است. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران تاکید کرد: 
سالانه بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان خسارت ناشی از استعمال دخانیات به کشور 

وارد می شود.
رئیس گروه سلامت و همکاری های بین الملل و مشاور وزیر بهداشت در حوزه 
بین الملل ادامه داد: خلاصه جلساتی که با موضوع دخانیات در فرهنگستان تشکیل 
شد، با کمک مسجدی تبدیل به یک گزارش کامل شده است و همکاری هایی که 
در  میز دخانیات  تشکیل  به  منجر  فرهنگی صورت گرفت  انقلاب  عالی  با شورای 
شورای عالی انقلاب فرهنگی گردید.در ادامه این نشست محمدرضا مسجدی استاد 
دانشگاه، عضو فرهنگستان علوم پزشکی و دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات 
ایران با اشاره به این مهم که فرهنگستان علوم پزشکی با جدیت موضوع اثرات دخانیات 
بر سلامت عمومی را پیگیری می کند، گفت: با کنترل دخانیات می توان یک سوم 
سرطان ها را در کشور کاهش داد و بر اهمیت این موضوع بر سلامت عمومی مردم 

تاکید شد.
بیماری ها  ایجاد  در  مهم  عوامل  از  یکی  دخانیات  اینکه  به  توجه  با  گفت:  وی 
به خصوص فشارخون، سکته های قلبی، سکته های مغزی، سرطان ها، بیماری های 
مزمن تنفسی و دیابت را در کشور تشکیل می دهد، موضوع دخانیات می تواند به 
عنوان یک زمینه پیشگیری مهم از بیماری ها در کشور مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: 
سالانه در کشور بیش از ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار نفر، بیمار مبتلا به سرطان هم می شوند که 
۸۰ هزار نفر از این افراد بر اثر ابتلا به این بیماری ها فوت می کنند و با کنترل دخانیات 

می توان یک سوم سرطان ها را در کشور کاهش داد.
این فوق تخصص ریه خاطرنشان کرد: اهمیت حضور فرهنگستان علوم پزشکی 
کشور و فراخوان سازمان ها و ارگان هایی که در حوزه دخانیات مسئولیت دارند، بسیار 
بالاست و باید در نشست های فرهنگستان از جمله این نشست، به آموزش نوجوانان، 
جوانان و خانواده تاکید شود و همچنین خواهان مشارکت ارگان ها و سازمان هایی 
که به نحوی به این حوزه مرتبط هستند، شد. این عضو وابسته فرهنگستان علوم 
پزشکی گفت: پیام ما برای صدا و سیما و وزارت ارشاد و افرادی که در فضاهای مجازی 
فعال هستند این است که ازنمایش دادن فیلم ها و سریال هایی که در آنها استعمال 
دخانیات به تصویر کشیده می شود به طور جدیّ جلوگیری شود، چرا که جوانان و 
نوجوانان بسیار تاثیرپذیر هستند و با این عمل یک گام به جلو برای سلامتی مردم 

کشور برداشته خواهد شد.
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اپل تسلیم شد! شبیه سازهای بازی 
بالاخره به اپ استور می آیند

ورود  اجازه  غافلگیرکننده،  اقدامی  در  اپل 
شبیه سازهای بازی به اپ استور را صادر کرد. این 
تغییر، پس از سال ها محدودیت در اپ استور، 
بازی های  از  تا  امکان می دهد   iOS به کاربران
کلاسیک و نوستالژیک در دستگاه های خود لذت 

ببرند.
در حالی که اپل تا به امروز محیطی بسیار 
و  جانبی  برنامه های  دریافت  برای  محدود 
شبیه سازهای بازی در اپ استور خود ارائه کرده 
 Play بود، گوگل این محدودیت را در فروشگاه
شبیه سازهای  کنون،  تا  نداشت.  خود   Store
بازی برای کاربران اندرویدی در پلی استور در 

دسترس بوده اند.
به شدت محدودکننده  اپل   iOS اکوسیستم
است، به خصوص در مورد برنامه های جانبی؛ 
بنابراین وجود شبیه سازهای بازی در اپ استور 
اپل تا زمانی که اتحادیه اروپا تصمیم به ایجاد 

تغییراتی نگرفت، غیرقابل تصور بود.
اما طی آخرین اعلامیه، اپل اعلام کرده است 
که از این پس شبیه سازهای بازی می توانند نه 
تنها در اتحادیه اروپا، بلکه در سراسر جهان در 

اپ استور لیست شوند.
این تغییر که برای اولین بار توسط وب سایت 
بازی های  شامل  شد،  مشاهده   The Verge
ارائه  شبیه سازها  این  توسط  که  دانلودی  قابل 
می شوند نیز می شود؛ با این حال، این بازی ها 
باید با »تمامی قوانین قابل اجرا« مطابقت داشته 

باشند.
دنبال  به  اپل  که  می دهد  نشان  تغییر  این 
تغییرات مثبتی در سیاست هایش در خصوص 
اپ  برنامه های جانبی در  به  اجازه ی دسترسی 
استور است، اما همچنان این شرکت برای حفظ 
کنترل بر روی سیاست های خود در اپ استور 

تلاش می کند.
اپل، پس از تغییرات اخیر در سیاست فروشگاه 
برنامه های خود، اقدام به مجموعه ای از تغییرات 

دیگر نموده است.
کوپرتینو،  در  مقر  با  شرکت  این  گفته ی  به 
از این پس مینی بازی ها و مینی اپلیکیشن های 
از  باید  برنامه های بزرگ مانند وی چت،  درون 
تکنولوژی HTML۵ استفاده کنند. این تغییر به 
معنای این است که این نوع برنامه ها و بازی ها 
دیگر نمی توانند به صورت مستقل و به عنوان 
اپلیکیشن های جداگانه در فروشگاه برنامه های 

اپل عرضه شوند.
از  فشارهایی  به  پاسخ  در  اپل  همچنین 
سوی کمیسیون اروپا، تعهد داده است که به 
اروپا  اتحادیه  در  موسیقی  استریم  برنامه های 
اجازه خواهد داد تا لینک های داخلی را در برنامه 

خود جای دهند.
این اقدام امکان دسترسی به خریدهای خارجی 
و اطلاعات قیمت گذاری را برای کاربران فراهم 
خواهد کرد و به واکنش به نظرات و تقاضای 

کاربران و مقامات اروپایی انجامیده است.

ویترین

زندگی نامه »مجتبی مینوی« خواندنی شد
زندگی نامه »مجتبی مینوی« از مجموعه »شخصیت های مانا« نوشته علی 

تقوی منتشر شد.
به گزارش ایسنا،  سی وپنجمین جلد از سری مجموعه »شخصیت های مانا« 
با محوریت تک نگاری در باب شخصیت های مطرح معاصر که به زندگی نامه 
این ادیب و نویسنده اختصاص  یافته در  ۱۸۴ صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه در 

انتشارات سوره مهر منتشر شده است.
در معرفی ناشر از این کتاب آمد است: مینوی نزدیک به ۶۰ سال از عمر خود 
را صرف مطالعه و تحقیق در چند و چون فرهنگ و تاریخ ایران و اسلام، زبان 
و ادب فارسی و نشر متون فارسی کرد. به گفته نویسنده، نقش و حضور مؤثر 
مجتبی مینوی در بسیاری از مناسبات، رویدادهای ادبی معاصر، همکاری او با 

دانشگاه ها و مؤسسات مختلف و نیز گستره آثارش هم از حیث کمیت و هم از 
حیث تنوع موضوعی، سبب شد کار پژوهش و نگارش کتاب، بیش از یک سال 

به طول انجامد. 
کتاب »مجتبی مینوی« در دو فصل گردآوری شده است: فصل نخست، 
در  ۱۳ جستار، به برهه های مهم زندگی مینوی، اخلاق و رفتار و مراودات او با 
استادان و محققان تاریخ و ادبیات ایران و همکاری هایش با نهادهای علمی و 
پژوهشی می پردازد. در فصل دوم، ضمن تحلیل آثار مینوی، اعم از تألیف و 

تصحیح و ترجمه کتاب، مهم ترین آرا و اندیشه های او تبیین شده است. 
دانشجویان، دانش آموختگان زبان و ادبیات فارسی، علاقه مندان به تاریخ، 

فرهنگ و ادبیات ایران از مخاطبان اصلی این کتاب هستند. 

 هونگچی H9 مدل 2۰24 با بهبود طراحی و
افزایش قدرت رونمایی شد

شرکت چینی هونگچی از خودروی H9 مدل ۲۰۲۴ با قدرت ۳۳۷ اسب بخار رونمایی کرد. آستانه 
قیمت در حدود ۴۵ هزار دلار برای این محصول پیش بینی شده است.

هونگچی برند لوکس و سطح بالای گروه فاو است که از سابقه قابل توجهی در کشور چین بهره می برد 
و در ابتدا فقط به تولید خودرو برای مقامات رده بالای حزب کمونیست چین می پرداخت. این شرکت 
هم اکنون کسب و کار خود را گسترش داده و مشتریان بیشتری جذب کرده است. برند موردبحث 
هم اکنون سه سری محصول با نام های H، Q و L را تولید می کند. در حال حاضر هونگچی H9 مدل 

۲۰۲۴ با برخی تغییرات مهم رونمایی شده است.
سری محصولات H این برند در کلاس خودروهای رده میانی به بالا حضور دارند و سدان پرچم دار 
H9 نیز در همین دسته قرار می گیرد. این خودرو از زمان آخرین به روزرسانی در سال ۲۰۲۱ موردتوجه 
خریداران قرار گرفت و به خاطر طراحی متمایز و تجهیزات زیاد خود توانست مشتریان زیادی را جذب 

کند. H9 از زبان طراحی جدید هونگچی سود می برد و نماد خودروهای لوکس چینی است.
با معرفی مدل ۲۰۲۴ این خودرو شاهد برخی تغییرات در بدنه هستیم. چراغ های جلو اندکی تغییر 
کرده و از دیلایت های LED با شکل جدید بهره می برند. جلوپنجره هم از تریم کرومی متمایزی 
برخوردار است. باید گفت ابعاد جلوپنجره H9 بزرگ تر شده و بخش پایینی سپر نیز برخی تغییرات را 
نشان می دهد. طراحان هونگچی همچنین از الگوی چند پره برای رینگ های جدید استفاده کرده اند. در 
نمای جانبی و پشتی هونگچی H9 مدل ۲۰۲۴ تغییرات زیادی وجود ندارد. چراغ های عقب پهن و بزرگ 
خودرو همچنان آرایش عمودی خود را حفظ کرده اند اما بخش پایینی سپر عقب به روز شده و دیفیوزر 
 H9 همرنگ بدنه و تریم کرومی برای خروجی های اگزوز نصب شده اند. طول/عرض/ارتفاع هونگچی

برابر با ۱۴9۸/۱9۰۴/۵۱۳۷ میلی متر و فاصله بین محوری آن نیز ۳۰۶۰ میلی متر است.
خودروی موردبحث با پیشرانه های متنوعی در دسترس است. هونگچی عرضه سدان خود با سه 
پیشرانه ۴ سیلندر ۱.۸ لیتری توربو و ۶ سیلندر ۲.۵ و ۳ لیتری توربو را تائید کرده هرچند هنوز مشخص 
نیست که آیا پیشرانه ۲ لیتری توربو هم در دسترس خواهد بود یا خیر. قدرت این پیشرانه ها افزایش 
یافته و نسخه فول ۳ لیتری توربو هم اکنون خروجی ۳۳۷ اسب بخاری دارد. هونگچی H9 مدل ۲۰۲۴ 
کاملاً روی اشرافیت و تجهیزات لوکس تمرکز دارد اما هنوز نسخه های برقی و هیبریدی آن معرفی 
نشده اند. باید منتظر ماند و دید که آیا این تغییرات ظاهری و فنی خواهند توانست مشتریان بیشتری 

را به سمت محصول لوکس هونگچی سوق دهند یا خیر.
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